事  務  連  絡

平成 31 年４月 24 日

  都 道 府 県

各 保健所設置市 衛生主管部（局） 御中

  特 別 区

厚生労働省医政局研究開発振興課

2019 年４月 27 日（土）から 2019 年５月６日（月）までにおける

緊急連絡先について

平素より厚生労働行政につきまして、格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。

2019 年４月 27 日（土）から 2019 年５月６日（月）までの閉庁期間中の当課における緊急の連

絡先は下記のとおりですので、御了知いただくとともに、関係団体、関係機関等への御周知方

よろしくお願いいたします。

記

 2019 年４月 27 日（土）から 2019 年５月６日（月）までの閉庁期間中に緊急対応を要すると思

われる特定臨床研究の実施又は再生医療等の提供に起因するものと疑われる疾病等の発生

に関する事項で厚生労働省令で定めるものの情報を入手した場合の連絡先

（１）特定臨床研究の実施に起因するものと疑われる疾病等報告

にしかわ  げんき

研究開発振興課 企画調整係       西川 玄希  TEL  080-1390-2808

（２）再生医療等の提供に起因するものと疑われる疾病等報告

しまだ    みちほ

研究開発振興課 再生医療等研究係 嶋田 道歩  TEL  090-3143-5446

以上